平成 21 年 2月 20 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  千 趣 会

代 表 者 名 代表取締役社長 行待 裕弘

（コード番号 8165 東証・大証 第一部）

取締役 常務執行役員 問 合 せ 先

総務本部長 藤由 和秀

（ＴＥＬ 06-6881-3100）

過年度決算の訂正に関するお知らせ

当社は、円相場が急騰している現状を踏まえて、全ての為替関連の諸契約に関する会計処理を見直した結

果、時価法で処理すべきデリバティブ契約を繰延ヘッジ処理していたことが判明いたしました。その結果、

既に提出済みの平成 19年 12 月期半期報告書、平成 19 年 12 月期有価証券報告書、平成 20年 12 月期半期報

告書及び関連する決算短信等（平成 20 年 12 月期決算短信を含む。）を訂正することを決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

今回の訂正による過年度の業績等への影響については、下記 1.記載の連結及び個別業績訂正の概要にま

とめておりますのでご参照ください。なお、平成 21 年度の業績等に及ぼす影響はありません。

株主様、投資家の皆様におかれましては、今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

記

1．連結及び個別業績訂正の概要

（1）連結決算への影響  （単位：百万円）

訂正前 訂正後 訂正額
決算期 項目

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ）－（Ａ）

売上高 79,701 79,701 ―

営業利益 3,495 3,495 ―

経常利益 3,917 3,973 55

税金等調整前中間純利益 3,523 3,579 55

平成 19 年 6月期

（中間）

中間純利益 2,001 2,034 33

売上高 156,792 156,792 ―

営業利益 5,291 5,291 ―

経常利益 5,626 4,683 △943

税金等調整前当期純利益 4,749 3,806 △943

平成 19 年 12 月期

当期純利益 2,494 1,932 △562

売上高 79,211 79,211 ―

営業利益 1,359 1,398 38

経常利益 816 313 △502

税金等調整前中間純利益 787 285 △502

平成 20 年 6月期

（中間）

中間純利益 196 △510 △707

売上高 158,285 158,285 ―

営業利益 2,326 2,413 86

経常利益 △742 △4,553 （注）△3,811

税金等調整前当期純利益 △6,759 △5,895 863

平成 20 年 12 月期

当期純利益 △6,754 △6,271 482

（注）平成 20 年 12 月期の経常損失につきましては、特別損失に計上しておりましたヘッジ会計終了損

を営業外費用の為替差損に振替えたこと等に伴い、△3,811 百万円訂正しております。

（2）単体決算への影響   （単位：百万円）

訂正前 訂正後 訂正額
決算期 項目

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ）－（Ａ）

売上高 77,320 77,320 ―

営業利益 2,716 2,716 ―

経常利益 3,267 3,322 55

税引前中間純利益 3,314 3,370 55

平成 19 年 6月期

（中間）

中間純利益 2,029 2,062 33

売上高 152,367 152,367 ―

営業利益 4,611 4,611 ―

経常利益 5,364 4,421 △943

税引前当期純利益 4,800 3,857 △943

平成 19 年 12 月期

当期純利益 2,898 2,335 △562

売上高 76,778 76,778 ―

営業利益 1,065 1,103 38

経常利益 1,244 741 △502

税引前中間純利益 1,171 668 △502

平成 20 年 6月期

（中間）

中間純利益 842 134 △707

売上高 150,729 150,729 ―

営業利益 2,267 2,353 86

経常利益 △42 △3,853 （注）△3,811

税引前当期純利益 △6,929 △6,066 863

平成 20 年 12 月期

当期純利益 △6,637 △6,155 482

   （注）平成 20 年 12 月期の経常損失につきましては、特別損失に計上しておりましたヘッジ会計終了損

を営業外費用の為替差損に振替えたこと等に伴い、△3,811 百万円訂正しております。

2．訂正する過年度有価証券報告書、決算短信等

（1）有価証券報告書

    平成 19 年 12 月期（平成 19年 1月 1日～平成 19 年 12 月 31 日）

（2）半期報告書

    平成 19 年 12 月中間期（平成 19 年 1月 1日～平成 19年 6 月 30 日）

    平成 20 年 12 月中間期（平成 20 年 1月１日～平成 20年 6月 30 日）

（3）決算短信及び補足資料

    平成 19 年 12 月期（平成 19年 1月 1日～平成 19 年 12 月 31 日）

    平成 20 年 12 月期（平成 20年 1月 1日～平成 20 年 12 月 31 日）

（4）中間決算短信及び補足資料

    平成 19 年 12 月中間期（平成 19 年 1月 1日～平成 19年 6 月 30 日）

    平成 20 年 12 月中間期（平成 20 年 1月 1日～平成 20年 6 月 30 日）

（5）四半期財務・業績の概況

     平成 19 年 12 月第 3四半期（平成 19 年 1月 1日～平成 19 年 9 月 30 日）

    平成 20 年 12 月第 1 四半期（平成 20 年 1月 1日～平成 20 年 3月 31 日）

    平成 20 年 12 月第 3 四半期（平成 20 年 1月 1日～平成 20 年 9月 30 日）

   上記開示書類の訂正につきましては、現在作業中であり、確定次第速やかに開示いたします。

以 上